

ستاره ها

لغو سنگین ترین مسابقه بوکس تاریخ
کوه به دنبال رقیب جدید



مبارزه «ادی هال» با «هفتور بیورنسون» لغو شد. هال که در سال ۲۰۱۷ عنوان قوی ترین مرد جهان را به دست آورد، عطله دو سر بازنویش از هم جدا شده و حالا بیورنسون به دنبال یک رقیب جدید است. برای همین مذاکرات پشت پرده در جریان است تا امکان این مبارزه جایگزین فراهم شود. هر کسی که حق تماشای تلویزیونی را خریده نه تنها می تواند در صورت برنامه ریزی مجدد برای مبارزه هال با تاور آن را ببیند بلکه به صورت رایگان می تواند برنامه های دیگر روز مسابقه را هم تماشا کند. کسانی هم که بلیت خریده اند خیلی زود به آنها ایمیل زده می شود و به آنها اختیار می دهد که بلیت شان را حفظ کنند یا بولشان را پس بگیرند. اطلاعات بیشتر درباره زمان جدید مبارزه و هر چیز دیگری که به آن مربوط شود، منتشر خواهد شد. بیورنسون ۳۲ ساله که در سریال «بازی تاج و تخت» نقش «کوه» را بازی می کرد، در اینستاگرام نوشت: «بی نهایت باید بگویم عطله دو سر بازنویس از هم جدا شده. البته چند روز بعد سر جای شان افتادند و روند مبارزه به خوبی در حال طی شدن است. متأسفانه این به معنای آن است که مبارزه من و هفتور به زمان دیگری موکول می شود. البته برنامه های دیگری که برای شب مسابقه تدارک دیده بودند، سر جای خودش باقی است و کسانی که حق تماشای تلویزیونی را خریداری کرده اند، می توانند از آن استفاده کنند.»

اما تیمی که کوه به هم متصل برگزای و بیخشن این مسابقات است، در تهران خود آورده: «ادی هال در جریان تمرین دچار مصدومیت شدید شده و این یعنی مسابقه فوق العاده اش با هفتور بیورنسون به طور موقت لغو شده است. اما بقیه مراسم طبق برنامه قبلی انجام می شود. تو همچنین با ماگگی دارد اگر حریف دیگری پیدا شود، با ما مبارزه کند.»

مدال طلای وزنه بردار چینی با حرکت فلائینگو



لی فایین با حرکتی عجیب توانست مدال طلای وزنه برداری المپیک را بگیرد. البته به بینندگان گفت که این کار را در خانه انجام ندهد! این وزنه ۱۶۶ کیلوگرمی - که تقریباً سه برابر وزنش بود - را در حالی در حرکت دوزخ بر بالای سر برد که تنها روی پای چپش ایستاده بود. طرفداران وزنه برداری لقب لی را «فلائینگو» گذاشته اند. او می گوید که این حرکتش کمک می کند که تعادلش را برقرار سازد. لی می گوید: «من نقاط قوت خاصی دارم و عضلاتم بسیار قدرتمند است. می دانم که این حرکت باعث هیجان تماشاگران می شود اما من به بینندگان توصیه می کنم که این کار را انجام ندهند. این کار می تواند باعث مصدومیت شود.» لی در دیدارهای قبلی، از جمله در مسابقات قهرمانی آسیا در سال ۲۰۱۷ هم این کار را انجام داده بود. او گفته که این کارش برای نمایش نیست و خودش را دردی متواضع می داند. او می گوید این فقط یک استعداد او برای این است که وزنه زدن را به شکل درستی انجام دهد. لی با کوبولنی ایرانیان از اندونزی برای مدال طلا رقابت می کرد. او پس از حرکت فلائینگو، وزنه ۱۷۲ کیلوگرم را به شکل متعارف بالای سر برد و به ترتیب، ایران را رها کرد. برای اینکه بخت پیروزی داشته باشد، تلاش کند رکورد جهان (که در اختیار خودش بود) را جابه جاکند، اما ایران را نتوانست این کار را انجام دهد و این لی بود که با مجموع ۳۱۳ کیلوگرم مدال طلا گرفت. ایران را در مجموع ۳۰۲ کیلوگرم چهارمین مدال المپیک و در ورزشکاری از اندونزی در المپیک به اندازه او مدال گرفته است. ایران را گفت که برایش سخت بوده که رکورد خودش را جابه جاکند، چرا که در جریان مسابقات جهانی ویروس کرونا و قرنطینه شدن همه جا، کار برای تمرین سخت بوده است.

ورزشکار نروژی پس از کسب مدال طلا از حال رفت



کریستین بلومفلت، ورزشکار نروژی رشته سه گانه، پس از کسب مقام قهرمانی این رشته در المپیک ۲۰۲۰ توکیو، دچار حالت تهوع شد و او را بویلیجر بردند. این مرد ۲۷ ساله پس از شکست دادن رقیب بریتانیایی اش، الکس پی، در ماده دو مسابقات ۱۰ کیلومتری، به محض عبور از خط پایان دچار ضعف و حالت تهوع شد و نقش بر زمین شد. ظاهر او ۲۷ درجه هوای برای ورزشکار منطقه اسکاندیناوی که معمولاً به رقیب در چنین دمایی عادت ندارد، آشفته آرا دیده بود که او نتوانست اسبقان منطقه اسکاندیناوی که با ۴۵ دقیقه و ۴ ثانیه زودتر از خط پایان عبور کرد، الکس پی با ۱۱ ثانیه اختلاف رقم دهد و هایدن وایلد اسکاندینایی ۲۰ ثانیه اختلاف موفق به کسب مدال برنز شد.

نگاهی به عملکرد ضعیف تیم بسکتبال آمریکا در المپیک توکیو ۲۰۲۰
مراقب سیاهچاله ۲۰۰۴ باش!



جهانی فینالم گرفته، نتایج آمریکا در چین دست کمی از ۲۰۰۴ نداشت. آنها در مرحله یک چهارم نهایی به فرانسه باختند و در نهایت مقیم شدند. تیم بسکتبال آمریکا واکنش خوبی نسبت به ناکامی در رقابت های ۲۰۰۴ نشان داد. آنها برای صعود به المپیک باید در «تورنمنت فاره آمریکا فیبا» شرکت می کردند که حالا نامش شده «امری کاپ». مربی آمریکا در آن هنگام پنج نفر از تیم منتخب فصل NBA را در کنار ری آلن (که بعدتر عنوان بهترین بازیکن فصل را کسب کرد) و وینیس کارتر (که می توانست عنوان بازیکن برتر را کسب کند) به تیم دعوت کرد. آن تیم نتوانست در آن رقابت ها، آرژانتین را در فینال با نتیجه ۱۰۶ بر ۷۳ شکست دهد و قهرمان شود. به نظر می رسد که آمریکا به قله دنیای بسکتبال برگشته است. آمریکا در المپیک آتن از تیم بسیار جوانی تور استفاده کرد. تیمها سه نفر از تیم «تورنمنت فاره آمریکا» در المپیک حضور داشتند و آلن، کارتر، کید و تریسی مک گریدی در کنار بسیاری دیگر از بازیکنان مسن تر NBA این تیم کنار گذاشته شدند. آمریکا تیمی از ستارگان آینده دار را به میدان فرستاد، مانند کارملو آنتونی، لیران جیمز و دیوین وید. تیم بی تجربه آمریکا شش بازیکن زیر ۲۲ سال داشت. تیم آنها در سال ۲۰۰۴ مانند اسمال، بازیکنان با استعداد زیادی در اختیار داشت. تیم دانکن و آلن ایورسون، که روی هم در چهار فصل گذشته NBA، سه بار بهترین بازیکن فصل شده بودند، در این تیم حضور داشتند اما این دو نفر تنها نمایندگان تیم ستارگان فصل ۲۰۰۳-۰۴ مسابقات NBA بودند. جالب آنکه از نظر

گزارش کوبین پلنون

آی تیم بسکتبال مردان آمریکا همان مسیر تیم سال ۲۰۰۴ را می رود که در المپیک آتن مدال برنز کسب کرد؟ آمریکا در اولین بازی اش در المپیک ۲۰۲۰ توکیو، مقابل فرانسه با نتیجه ۸۳ بر ۷۶ شکست خورد. این اولین باخت تیم آمریکا در المپیک، از سال ۲۰۰۴ تاکنون بوده است. آنها در المپیک آتن در مرحله نیمه نهایی برابر آرژانتین شکست خوردند و به مدال برنز بسنده کردند. آرژانتین هم در نهایت قهرمان شد. در زمان تیم آمریکا هم در دیدارهای دوستانه قبل از المپیک شکست خورده بود و هم در اولین بازی اش در المپیک باخت. تیم بسکتبال آمریکا با برنامه قدرتمندی تحت هدایت مایک کریزفسکی به المپیک برگشت و در سال های ۲۰۰۸، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶، بدون شکست مدال طلا را کسب کرد. حالا برپش این است: آیا روند کسب مدال های طلا هم مانند روند پیروزی ها متوقف خواهد شد؟ آمریکا در سال ۲۰۰۴ برای اولین بار در تاریخ، هنگامی که بازیکنان NBA را در اختیار داشت در المپیک شکست خورد اما آنها کمی قبل تر در مسابقات جهانی ۲۰۰۲ در ایندیاناپولیس، در خاک خود هم شکست را تجربه کرده بودند. این تیم پس از شکست در مرحله یک چهارم نهایی مقابل یوگسلاوی در جایگاه ششم قرار گرفت. حالا به نظر می رسد تاریخ در حال تکرار است. در سال ۲۰۱۹، در مسابقات جهانی که حالا جام

معیار WARP، تیم آمریکا در المپیک ۲۰۰۴ آتن نسبت به تیم های قبل و بعد، بسیار ضعیف تر بود. تیم فعلی آمریکا تنها دو بازیکن دارد که در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰، دست کم نمره ۱۰ را از سیستم امتیازدهی WARP کسب کرده باشند: دامین لیلارد (۸/۱۷) و جیسون تاتوم (۱۷/۱۰). بردلی بیل (۰/۱۱) می توانست بازیکن دیگری باشد که این دستاورد را دارد اما او به دلیل پروتکل های سلامتی با این تیم به توکیو سفر نکرد و کوبین و درانت هم به دلیل اینکه در فصل گذشته به دلیل مصدومیت تنها ۳۵ بازی انجام داده بود، در این امتیازدهی منظور نشده. این حال، تیم سال ۲۰۰۴ چهار بازیکن با WARP بالاتر از ۱۰ داشت: دانکن، اسکفون ماریس، شان ماریسون و لامار اودوم. بازیکنی که در آخرین لحظات به تیم فعلی آمریکا دعوت شدند، یعنی کلدون جانسون و جواول مگکی، WARP کمتری نسبت به همه بازیکنان تیم ۲۰۰۴ دارند. از سوزی دیگر، می توان نداشتن استمرار را در دو تیم ۲۰۰۴ و ۲۰۲۱ مقایسه کرد. در هر دو تیم، هشت بازیکن بودند که برای اولین بار در یک تورنمنت بزرگ شرکت کرده اند. برای مقایسه، تمامی ۱۲ بازیکن تیم ۲۰۰۸، بیش تر در سطح بزرگسالان برای آمریکا بازی کرده بودند و در سال ۲۰۱۲ هم ۱۰ نفر از ۱۲ بازیکن این شرایط را داشتند. شکست آمریکا در اولین بازی در المپیک توکیو پس از آن روی داد که این تیم در دیدارهای دوستانه هم باخت. آنها در ۱۰ جولای در لاس وگاس مقابل نجره با نتیجه ۹۰ بر ۸۷ شکست خوردند و روز بعد هم برابر استرالیا با نتیجه ۸۳ بر ۸۳ باختند. آمریکا در سال ۲۰۰۴ هم در دیداری دوستانه مقابل ایتالیا شکست خورد. ایتالیا در

نهایت نایب قهرمان المپیک ۲۰۰۴ شد. در هر دو المپیک، از دیدار های دوستانه می شد حدس زد که چه اتفاقی در راه است. در سال ۲۰۱۹ هم همین شد. آمریکا پیش از جام جهانی مقابل استرالیا شکست خورد. هر چند که این دیدار ها حساب نیستند اما در هر حال نشان می دهند که اوضاع تیم چطور است. البته هفتور و فراین پیداست که بوگیا دیدار را، گرفت. آنها تنها شکست اسپانیا را در مرحله یک چهارم نهایی رقم زدند، تیمی که در مرحله گروهی با پنج پیروزی در پنج بازی، صدر نشین شده بود. آمریکا پس از شکست مقابل آرژانتین، نتوانست لیتوانی را در بازی دوم ببندد. آمریکا در مرحله گروهی مقابل لیتوانی شکست خورده بود.

اما نکته این است که تیم بسکتبال آمریکا با بازیکنان NBA تنها یک معیار برای موفقیت دارد: کسب مدال طلا. به این ترتیب، سیستم تک حذقی رقابت های المپیک شاید این بار به سود تیم آمریکا باشد. آمریکا در دیداری دوستانه مقابل اسپانیا در لاس وگاس با نتیجه ۸۳ بر ۷۶ پیروز شد و نشان داد که اگر اوضاع خوب باشد، می تواند هرتیمی را بربرد. فتح مدال طلای المپیک توکیو شاید بهترین اتفاق برای تیم آمریکا نباشد. آنها در سال های اخیر، هر چند که در جام جهانی المپیک شرکت کرده اند، تیم های ضعیف تری نسبت به گذشته را به مسابقات برده اند. به نظر می رسد که زمان آن رسیده که آمریکا برنامه اش را عوض کند و به برنامه ای که در سال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۰۹ داشت، برگردد.

منبع: ESPN

کاراته کراهی، بزرگترین صادرات کره جنوبی بالاتر از سریال های تلویزیونی

تکواندو، مسیر میانبر مدال

از نیجرتا گابن و افغانستان، ورزش تکواندو امید کشورهای کوچک برای بردن مدال در المپیک است

اردن فروخته شد. به قول ناصر جمالی، رئیس کمیته المپیک اردن این انفجار خوشبختانه تکواندو بود. یکشنبه، اولوگ یک رشیداف ۲۰۱۶ ساله از ازبکستان مدال طلای ۶۸ کیلوگرم را برد. سه سال قبل، در دداشگاهی در تاشکند مرکز تخصصی تکواندو، افراتقاده بود و رشیداف که دانشجوی است، می گوید: «ازبکستان هرگز قهرمانی در این ورزش نداشته، مثل اینکه خواب می بینم.» در رقابت یکشنبه یک مدال برنز هم در دسته ۵۷ کیلوگرم زنان به تاپوآن رسید که به خاطر مخالفت دولت چین با نام چین تایپه در مسابقات شرکت می کند. این جزیره نخستین طلاهای خود را در ۲۰۰۴ آتن گرفت که یک مردوزن در تکواندو به دست آوردند.



گزارش هانا بیک

در کوچ های شن و ماسه ای نیامی، پایتخت یکی از فقیرترین کشورهای جهان، نیجرا، آب جایی را تمرین می کنند. در اردوی جانجوجویان ازرق در اردن که پیر از سوری های فراری از جنگ داخلی است، یوب چاگی می زنند. در تایلند که ورزش های رزمی را توسعه انگیزی برای فرار از فقر است، روی جوجوم سوگی تمرکز دارند تا مشخص شود تکواندو جذاب ترین بخش ورزش های مبارزه ای است.

تکواندو که در دهه ۵۰ سرو شکل پیدا کرد در زبان کراهی به معنای «حرکت با دوست» است و باید آن را نخستین صادرات فرهنگی موفق کره دانست. در جریان جنگ ویتنام، سربازان کره جنوبی به همپایان غربی خود تکواندو می آموختند. جاک نوریس، ستاره آمریکایی فیلم های اکشن در نیروی هوایی کره جنوبی تکواندو آموخت. وقتی مربی های کراهی آموزش تکواندو را به خارجی ها آغاز کردند، نام «کاراته کراهی» را برایش گذاشتند که به ورزش شناخته شده ژاپنی اشاره داشتند. تکواندو خیلی زود جای خودش را باز کرد و حالا فدراسیون جهانی تکواندو ۲۱۰ عضو دارد به علاوه تیم پناهندگان.

شنا است، معمولاً به همه مسابقات دخترش می رفت اما با پاندمی کرونا نتوانست به توکیو برود. پانیا یک که لقب عجیب تنیس را دارد - برادرش لقب بیسال و خواهرش لقب بولینگ دارد - در ورزش های زیادی در خشدیه اما تکواندو اوچ آنها بوده. سیرجی جاک نوریس، ستاره آمریکایی فیلم های اکشن در نیروی هوایی کره جنوبی تکواندو آموخت. وقتی مربی های کراهی آموزش تکواندو را به خارجی ها آغاز کردند، نام «کاراته کراهی» را برایش گذاشتند که به ورزش شناخته شده ژاپنی اشاره داشتند. تکواندو خیلی زود جای خودش را باز کرد و حالا فدراسیون جهانی تکواندو ۲۱۰ عضو دارد به علاوه تیم پناهندگان.

برای نسلی که از هنر سینمایی بروس لی یا جکی چان لذت می برد، تکواندو نزدیک ترین ورزش المپیکی به فیلم های کونگ فویی بود

روبه فزونی و در آمدش روبه کاهش است. هر مدال در تکواندو در کشورهای با موفقیت های نادر در المپیک آثار چندجانبه ای مرتبط است. احمد ابوفوش در ۶۸ کیلوگرم مردان ریودوژانیو نخستین مدال طلای تاریخ اردن را گرفت و در سه ماه بعد از آن ۵ هزار دست لباس تکواندو در

ساحل عاج و اردن نخستین مدال طلای تاریخ شان در المپیک را در تکواندو گرفتند مثل نیجرا، ویتنام و گابن هم نخستین نفره ها را به دست آوردند. افغانستان هم دو نایب برنز گرفت که تنها بین المللی کمربند است. در سال ۲۰۰۰ که این ورزش رزمی کراهی وارد المپیک شد، مدال های زیادی را تقدیم کشورهای دیگر کرد و ورزشکاران زیادی در این بازی ها شرکت کردند و به همین دلیل امیدشان برای رسیدن به افتخاری بین المللی کمربند است.

منبع: نیویورک تایمز



منچستر یونایتد به دنبال دو مدافع لیتوانی

منچستر یونایتد به دنبال خرید زول کنده، مدافع سویا است. آنها همچنین به جذب رافائل واران از رئال مادرید بسیار نزدیک شده اند. یونایتد سخت در تلاش است که واران را از رئال جذب کند اما اولنگار سولشر هم تیمی واران در تیم ملی فرانسه، یعنی کنده را هم می خواهد. سولشر در تابستان جاری، اولویت را روی تقویت دفاعی تیمش گذاشته است و البته کنده مدتی است که در رادار یونایتد قرار دارد. او در یورو ۲۰۲۰ در اردوی فرانسه حضور داشت و خود را به عنوان یکی از بهترین مدافعان جوان خریدار مطرح کرده است. این بازیکن در سال ۲۰۱۹ از یورده به سویا پیوست. چند باشگاه دیگر، مانند چلسی، اتانتام و رئال مادرید هم کنده را زیر نظر دارند اما یونایتد قصد دارد به او فرصت بازی در اولد ترافورد را پیشنهاد دهد. این بازیکن پتانسیل بالایی دارد و می تواند در چند پست بازی کند. او قابلیت بازی در پست مدافع راست را دارد و به همین دلیل است که سولشر علاقه بسیاری به جذبش دارد. سویاما حاضر به از دست دادن کنده نیست. قرارداد او تا سال ۲۰۲۴ است، ولی سویا در هر حال به پیشنهادهای رسیدگوش خواهد کرد.

کمین منچستر برای ستاره ناراضی باین

در حالی که شامش معکوس برای جدایی پل بوگیا از منچستر یونایتد آغاز شده است، مسئولان این باشگاه از هم اکنون در فکر شناسایی یک جایگزین قابل اتکابرای هافبک فرانسوی شان هستند و گویا مهره مورد نظر شان را در باین مونیخ پیدا کرده اند. از نوا هده و فراین پیداست که بوگیا دیدار را، تیاستان اسمال یا سال آینده اولد ترافورد را ترک می کند. اگر منچستر یونایتد باین را به عنوان بازیکن آزاد از دست ندهد باید تیاستان اسمال او را بفرستند و مشخص نیست که هافبک فرانسوی چه برنامه ای دارد. در هر حال منچستر یونایتد چنین چالشین بوگیا دست به کار شده اند و به نظر آنها تئو گورتزکا، هافبک آلمانی باین مونیخ کسی است که می تواند جای او را بر کند. وضعیت گورتزکا هم در باین مونیخ کم و بیش مشابه وضعیت بوگیا در یونایتد است و او نیز تا الان قراردادش را تمدید نکرده است. گورتزکا ۲۶ ساله تقریباً هیچ شانهایی با بازیکنی که سه سال پیش به باواریایی هاپیوست، ندارد. البته او دو سال پیش یکی از مهره های کلیدی بود که به باین مونیخ برای یک لیگ قهرمانان اروپا کمک کرد اما سال گذشته سال خوبی برایش نبود. جذب گورتزکا، بازیکنی را در اختیار تیم بعدی او قرار خواهد داد که علاوه بر قدرت بدنی بالا، درک بالایی از فوتبال دارد. تغییر او هرگز به اندازه ای که بعد از اولین دوره قرنطینه در آلمان، به تمرینات باین مونیخ برگشت، واضح نبود. او هم تیمی هایش را به این نمایش گذاشتن عسلاط ورزشی که حاصل تمرینات خانگی بود، غافلگیر کرد و سه ماه اگوست همان سال هم از قدرت بدنی که در ایام خانه نشینی کسب کرده بود، استفاده کرد تا به بزرگترین افتخار در فوتبال باشگاهی جهان دست پیدا کند. وقتی که او در لیسبون جام قهرمانی لیگ قهرمانان را بالای سر برد، ثابت شد که چرابرخی سال ۲۰۱۲، زمانی که گورتزکا با قرارداد ۵ ساله در سن ۱۷ سالگی به نیم بوخوم پیوست، او به عنوان با استعدادترین بازیکن فوتبال آلمان در نیم قرن گذشته یاد می کردند. او خیلی زود با قرارداد ۳ میلیون پوندی به شالکه پیوست اگرچه روزهای حضورش در گلن کرشن تحت الشعاع مصدومیت های طولانی قرار گرفت و بعد هم مشخص شد که او مشکلی کوارشی دارد که به خاطر آن مجبور به تغییر رژیم غذایی اش شده که البته آن اتفاق به نفعش تمام شده و به گفته خودش او را به بازیکنی جایگزین تبدیل کرد. او ابتدا همه ویژگی هایی است که سبب شده اولنگار سولشر، او را مهره های تأثیرگذار برای پیشبرد اهدافش بداند. در همین حال پولیان تاگلسمان، سرمربی جدید باواریایی ها هم امیدوار است که بازیکن آلمانی اش که از او به عنوان یکی از بهترین هافبک های میانی اروپا با قدرت هجومی خارق العاده یاد کرده است، تصمیم به ماندن بگیرد و مدیران باین بتوانند او را راضی به تمدید قرارداد کنند و کرنه کمین شیاطین سرخ ممکن است، جواب بدهد پسراهل بوخوم سر از اولد ترافورد در بیاورد.

